
 
 

Disposizione del Direttore n. 09/2025 

 

 

Data: 05/03/2025 

 

OGGETTO: «AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI NEI 

SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI 

VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)» – 

APPROVAZIONE AVVISO E NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP). 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO DEL MOLISE 

(SVILUPPO ITALIA MOLISE S.P.A.) 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 457 del 23/09/2024, con la quale è stata 

approvata la Scheda relativa all’intervento denominato “Regione Molise - 

partecipazione a Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 568 del 06/12/2024, con la quale è stata 

approvata una nuova Scheda dell’intervento “Regione Molise - partecipazione a 

Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001), che presenta revisioni/modifiche 

rispetto alla scheda di cui alla D.G.R. n. 457 del 23/11/2024; 

- la Convenzione per l’attuazione dell’intervento di cui trattasi stipulata in data 

27/12/2024, tra la Regione Molise e Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

CONSIDERATO che: 

- è necessario procedere all’emanazione e alla gestione di un Avviso pubblico, al 

quale potranno aderire le imprese molisane che intendano partecipare all’Expo 

e che preveda la concessione di voucher a cofinanziamento delle spese di 

partecipazione che le imprese devono sostenere per partecipare all’evento; 

VISTO lo schema di «AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE 

OPERANTI NEI SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA 

CONCESSIONE DI VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE 

ALLA ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. CUP D18I24000300001», con 

i relativi allegati, predisposti dall’Area “Impresa” di Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

VISTO l’esito positivo dei Controlli di I Livello, comunicato con nota del Direttore del 

Servizio “Competitività dei Sistemi Produttivi, Sviluppo delle Attività Industriali, 

Commerciali e Artigianali, Cooperazione Territoriale Europea, Politiche della 

Concorrenza, Internazionalizzazione delle Imprese e Marketing Economico e 

Industriale” 

RITENUTO opportuno nominare, come Responsabile Unico del Progetto, il dott. 

Modestino Petescia, Responsabile dell’Area “Impresa”, di comprovata esperienza 

nella gestione di bandi a sostegno alle imprese; 

 



 
 

Disposizione del Direttore n. 09/2025 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate: 

1. di approvare l’«AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI 

NEI SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI 

VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)» e la 

modulistica a esso allegata, uniti al presente provvedimento a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione dell’Avviso e della modulistica a esso allegata sul sito 

istituzionale di Sviluppo Italia Molise S.p.A., all’indirizzo: 

www.sviluppoitaliamolise.it, nell’apposita sezione dedicata alla procedura di cui 

trattasi; 

3. di nominare come Responsabile Unico del Progetto, il dott. Modestino Petescia, 

Responsabile dell’Area “Impresa” di Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

4. di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio “Competitività dei sistemi 

produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e artigianali – 

cooperazione territoriale europea politiche della concorrenza, 

internazionalizzazione delle imprese e marketing economico e industriale”, per 

la pubblicazione sul sito internet della Regione Molise. 

 

Allegati: 

- «AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI NEI SETTORI 

COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER, A 

COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA ESPOSIZIONE 

UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)»; 

- ALLEGATO 1 – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

- ALLEGATO 2 – PROGETTO DI INTERNAZIONALIZZAZIONE 

- ALLEGATO 3 – RICHIESTA DI EROGAZIONE  

- ALLEGATO 4 – INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ 

- ALLEGATO 5 – METODOLOGIA DETERMINAZIONE SOMME FORFETTARIE 

 

Il Direttore 

dott. Renato D’Alessandro 

 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/

